bus aut vesica male affectis, aut vomitum laceffere partibus stomachi *laborantibus*. Satius igitur sit, ubi partes quae in ore sunt phlegmonem accersere incipiunt, derivare ad nares. Sic venam quoque si hae partes laborant incidere humeralem in manu, si ea non cernitur, mediam. Ubi jecur vel pectus vel pulmo aut cor sic afficiuntur, internam. In angina primas, in manibus secundas quae sub lingua habentur. At partibus occipitis affectis, etiam eam quae in cubito est nec non eam quae habetur in fronte. Renibus vero et vesica et pudendo et utero male habentibus eas quae in cruribus sunt sitae ac potissimum quae circa poplitem sunt; si minus, eas quae juxta malleolos. Ac perpetuo quidem in omnibus eam quae e directo est, ubi jecur phlegmone invadit, quae in dextra sunt manu, ubi lienem, contra. Itaque statim prima vacationis diversitas pro partium diversitate variatur, constatque communem indicationem non magis esse utilitatis quam noxae causam. Siquidem quod vacandum sit id communis indicatio est, unde autem aut quo-

Ed. Chart. X. [305.]

Ed. Bas. IV. (178.)

κοινή· τὸ δ' ὅθεν ἢ ὅπως, οἱ πεπονθότες τόποι διδάσκουσιν. οὕτω γοῦν καὶ οἱ τῶν κῶλων ἐπενοήθησαν δεσμοὶ θώρακος ἢ γαστροῦ, ἢ τῶν κατὰ τὸν τράχηλον, ἢ τὴν κεφαλὴν μορίων φλεγμαιόντων. οὐ γὰρ δὴ τὸ φλεγμαῖόν γε αὐτὸ δῆσεις κῶλον, ἀλλ' ἐπὶ μὲν σκελῶν τὰς χεῖρας, ἐπὶ χειρῶν δὲ τὰ σκέλη.

Κεφ. ιβ'. Καὶ μὴν καὶ τὸ ψύχειν καὶ στύφειν ἐν ἀρχῇ τὰ φλεγμαίνοντα χωρὶς τῆς περὶ τῶν πεπονθότων ἐνδείξεως οὐ μᾶλλον ὠφελείας ἢ βλάβης αἴτιον. ἐπὶ μὲν γὰρ τῶν κατὰ τὸ κῶλον μορίων ἀρκεῖ καὶ σπόγγον ἐπιθεῖναι, βρέξαντας ἤτοι γε ὕδατι ψυχρῷ μικρὸν ὄξους μιγνύντας ἢ ὕδατι μόνῳ· καθάπερ γε καὶ οἶνω τινὶ τῶν αὐστηρῶν. ἥπατος δ' ἀρξάμενου φλεγμαίνειν οὐδεὶς ἂν χρήσαιτο τούτων οὐδενὶ νοῦν ἔχων ἄνθρωπος· ἀλλ' οὐδ' εἰ μήλινον ἐπιβρέξαις ἢ μύρσινον, ἢ μαστίχινον, ἢ νάρδιον, ἢ σκίνινον, ἢ τι τῶν στυφόντων ἐλαίων ἢ καὶ τῶν ἄλλων ἐναφειήσας ἀψίνθιον, οὐδὲ τούτων οὐδὲν ἀροῖται ψυχρὸν, ὥσπερ οὐδὲ κατάπλασμα ψυχρὸν οὐδέν. ἀλλὰ μῆλα μὲν ἐναφειψῶν οἶνω, καὶ μάλιστα

modo vacuatio sit facienda, id aeger ipse docet locus. Ita namque ubi pectus aut ventriculus aut partes circa collum caputve phlegmone laborant, excogitatum est artus vincire. Non enim ipsum quod phlegmone infestatur vinciendum est, sed si in manibus phlegmone est orta, crura, sin in cruribus, manus.

Cap. XII. Equidem refrigerare inter initia et adstringere, citra laborantis partis indicationem non utilitatis magis quam noxae causa est. Nam in partibus quae circa artus sunt sat fuerit etiam spongiam vel ex frigida aqua, cui paululum aceti sit immixtum, vel ex aqua sola madentem imponere, sicut etiam ex vino aliquo austero. In jecore vero, si phlegmone laborare coepit, nemo compos rationis his utatur, imo nec si mæliino perfundas aut myrteo aut masticino aut nardino aut lentiscino aut aliquo oleo quod adstringat, aut etiam alio quopiam, cui absinthium sit incoctum, ne horum quidem ullum conveniet frigidum, sicut nec ullum cataplasma frigidum. Sed si mala praecipue cotonea